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Protokół Nr XLVII/2022 

z posiedzenia  

Sesji Rady Gminy Budry, 

która odbyła się w dniu 28 listopada 2022 roku 
 

Rozpoczęto o godz. 10 05 

Zakończono o godz. 11 35 

XLVII – Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Budrach. 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji. 

Otwarcia obrad Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Jan Mełech. Przewodniczący powitał wszystkich 

obecnych na obradach radnych (zał. nr 1), pracowników Urzędu Gminy w Budrach oraz zaproszonych gości 

(zał. nr 2) tj.: 

Wójta Gminy – Pana Józefa Markiewicz, 

Zastępcę Wójta – Panią Annę Kowalewską, 

Skarbnika – Panią Elżbietę Rapita, 

Przedstawiciela LGR – Panią Wiolettę Banasiewicz. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie wymaganego quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdza wymagane 

quorum i to, że Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie wymaganego quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Wystąpienie przedstawicieli LGR „Wielkie Jeziora Mazurskie” dotyczące dotychczasowego wykorzystania 

środków przez gminę, możliwości dofinansowania działań w ramach PROW 2014-2020, a także 

przedstawienie informacji nt. stanu przygotowania LSR na kolejny okres programowania. 

5. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r. 

6. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 

2022-2025. 

7. Wystąpienia Sołtysów. 

8. Wolne wnioski i informacje. 

9. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

10. Zakończenie obrad. 
 

Przewodniczący prosi o przegłosowanie porządku obrad.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Na sekretarza obrad sesji został wytypowany Wiceprzewodniczący Rady Gminy Budry  

Zdzisław Jaśków. 
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Ad. 4 

Wystąpienie przedstawicieli LGR „Wielkie Jeziora Mazurskie” dotyczące dotychczasowego wykorzystania 

środków przez gminę, możliwości dofinansowania działań w ramach PROW 2014-2020, a także przedstawienie 

informacji nt. stanu przygotowania LSR na kolejny okres programowania. 

Pani Wioletta Banasiewicz przedstawiła założenia lokalnej strategii rozwoju na lata 2016-2023, która w związku z 

pandemią została przedłużona do czerwca 2024 r. Na realizacje strategii przewidziana została kwota 

17.374.000,00 zł. Ogłoszonych zostało łącznie 25 konkursów. Łącznie gmina Budry złożyła 23 wnioski, nie 

wszystkie zostały rekomendowane do dofinansowania. Opowiedziała o projekcie współpracy pn. „Rozwój 

północnego szlaku rybackiego poprzez budowę dwóch budynków do obsługi plaży, kąpieliska i przystani”. Miejsce 

realizacji tego projektu to Kruklanki i Pozezdrze. Poinformowała także o naborach przewidzianych w 2023 r. 

Radny Ireneusz Skiendziul poruszył temat zakupu kajaków i budowy budynków do obsługi plaży. 

Radny Ireneusz Skiendziul zapytał także o możliwość złożenia wniosku przez KGW na remont świetlicy wiejskiej. 

Pani Banasiewicz odpowiedziała, że aktualnie LGR jest na etapie 2016-2023, w którym wnioski takie nie są 

przewidziane, ale może w przyszłości powstanie taka możliwość. 

Pani Anna Kowalewska dodała, że wszystkie remonty świetlic wiejskich oraz remizy OSP były wykonywane ze 

środków LGD PO RYBY. 

Radny Józef Zalewski zapytał, czy KGW samo może wystąpić z wnioskiem. 

Pani Anna Kowalewska odpowiedziała, że może ale proces jest w tym wypadku bardziej skomplikowany. Jest też 

kwestia dofinansowania, gdzie trzeba wydać najpierw swoje środki, a dopiero później otrzymuje się refundację. 

Dlatego w większości przypadków to gmina składa wnioski. 

Ad. 5 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r. 

Pan Wójt przedstawił informacje na temat zakupu preferencyjnego węgla. Musimy w budżecie zabezpieczyć środki 

na to zadanie, dlatego została zwołana sesja w trybie nadzwyczajnym. 

Pani Skarbnik przedstawiła najważniejsze zmiany wprowadzone do budżetu. 

Zmiany w dochodach: 

• zwiększenie o 5.000,00 zł z tytułu dzierżawy; 

• zwiększenie o 32.000,00 zł z tytułu sprzedaży działki w Więckach i Olszewie Węg.; 

• zmniejszenie środków w dziale dot. cmentarzy; 

• zmniejszenie z tytułu kosztów egzekucyjnych; 

• zmniejszenie z tytułu wpływów ze sprzedaży wyrobów; 

• zwiększenie wpływów z różnych dochodów, m.in. odsetki bankowe; 

• zwiększenie z funduszu pomocowego na pomoc uchodźcom; 

• zwiększenie z tytułu wpływów podatków od nieruchomości oraz podatku leśnego; 

• zmniejszenie z tytułu podatków od środków transportowych; 

• zmniejszenie wpływów z podatków od spadków i darowizn; 

• zwiększenie z tytułu wpływów odsetek od nieterminowych wpłat podatków i opłat; 

• zwiększenie o 300,00 zł z tytułu równych opłat, m.in. zajęcie pasa drogowego; 

• zwiększenie o 42.000,00 zł z tytułu otrzymania rekompensaty z funduszu covidowego dla podmiotów 

wrażliwych; 

• zwiększenie o 1.000,00 zł z tytułu usług opiekuńczych; 

• zmniejszenie o 9.600,00 zł na dożywianie uczniów w związku z decyzją Wojewody; 

• zwiększenie 454.000,00 zł na dodatek węglowy; 

• zwiększenie o 200.000,00 zł za sprzedaż węgla – jest to kwota przewidywana. 

 
Zmiany w wydatkach: 

• zwiększenie o 150.000,00 zł na zakup węgla; 
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• zwiększenie o 50.000,00 zł na usługi związane z dystrybucją i zakupem węgla; 

• zmiany  w wydatkach na ZFŚS wynikające ze zmianami w strukturze zatrudnienia urzędu, GOPS i szkół; 

• zwiększenie o 4.000,00 zł z funduszu pomocowego; 

• zwiększenie po 10.000,00 zł dla szkół z tytułu rekompensaty za ogrzewanie, które mają zostać przeznaczone 

na dostosowanie stołówek do wymogów sanepidu; 

• przesunięcia między paragrafami w dziale dotyczącym pomocy społecznej; 

• zmniejszenie o 9.600,00 zł na dożywianie uczniów w związku z decyzją Wojewody; 

• zwiększenie 454.000,00 zł na dodatek węglowy; 

• zwiększenie o 270.000,00 zł na zakup ciągnika; 

• zwiększenie o 1.019,00 zł na dodatkowe wydatki w zadaniu „Nie ma jak pompa…”. 
 

Pan Wójt poinformował, że w dniu jutrzejszym ogłoszony zostanie przetarg na zakup ciągnika. Spych do śniegu 

zostanie pożyczony od wiceprzewodniczącego rady, natomiast kosiarka do poboczy zostanie zakupiona w przyszłym 

roku, ponieważ w tym nie mamy wystarczających środków. 

Pani Skarbnik dodała, że w załączniku nr 3 zostało wprowadzone nowe zadanie inwestycyjne dotyczące zakupu 

ciągnika oraz zwiększona została kwota na zadanie „Nie ma jak pompa…”. W związku ze wszystkimi zmianami 

zwiększył się deficyt o kwotę 202.913,00 zł, który zostanie pokryty z nagrody covidowej, ponieważ zwiększył się 

on w związku z wprowadzeniem nowego zadania inwestycyjnego. W załączniku nr 5 wprowadzone zostały 

wszystkie dochody i wydatki w związku z pomocą uchodźcom. W załączniku nr 6 przedstawione zostały wszystkie 

środki z funduszu covidowego na dodatek węglowy, na inne źródła ciepła i rekompensaty dla podmiotów 

wrażliwych.  

Radny Ireneusz Skiendziul poruszył kwestię środków pieniężnych przeznaczonych dla uchodźców z Ukrainy. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że pieniądze są znaczone i nie można wydać ich na inne cele. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne nad 

uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r. (zał. nr 3). 

Uchwała Nr XLVII/304/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 6 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 

2022-2025. 

Pani Skarbnik poinformowała, że uchwała w całości wynika ze zmian w budżecie. Dodała, że w dochodach została 

wprowadzona kwota 32.000,00 zł z tytułu sprzedaży majątku. Został zwiększony deficyt do 834.684,71 zł , zostanie 

on pokryty ze środków covidowych. 

Radny Adam Baluta poruszył temat wpływów z majątku gminy. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że środki pochodzą ze sprzedaży działek w Więckach i Olszewie Węg. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne nad 

uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 2022-2025. (zał. nr 4). 

Uchwała Nr XLVII/303/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 
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Ad. 7 

Wystąpienia Sołtysów. 

Ad. 8 

Wolne wnioski i informacje. 

Pan Wójt przedstawił następujące informacje: 

• W przetargu na budowę kaplicy wpłynęły 3 oferty wykonawców, dofinansowanie inwestycji wynosi 98%. 

• Zadanie polegające na termomodernizacji SP w Sobiechach oraz pompy ciepła w UG jest 1,5 roczną 

inwestycją, której dofinansowanie wynosi 95%. 

• Na zadanie wod-kan została podpisana umowa z urzędem marszałkowskim, jeżeli dobrze przebiegnie 

przetarg, to nie będziemy musieli nic dopłacać, ponieważ zadanie jest w 100% dofinansowane. Zadanie to 

będzie obejmować podłączenie Skaliska w wodę, przebudowę oczyszczalni ścieków w Budrach oraz 

podłączenie tzw. „końcówek”  miejscowości w wodę. 

• „Zabytki Plus” – nowy projekt Polskiego Ładu. Można złożyć wniosek wyłącznie na zabytki, każda gmina 

może złożyć 10 wniosków. Planujemy złożyć na świetlicę w Dąbrówce (posiadamy już dokumentację, 

kosztorys oraz zgodę konserwatora zabytków), wnioski można składać do końca stycznia, jest to 98% 

dofinansowania. Należałoby przemyśleć na co jeszcze można by było złożyć wnioski. 

• Kolejny nabór wniosków w projekcie Interreg Polska-Litwa. Jakie moglibyśmy zaproponować kolejne 

inwestycje, nie na przyszły rok, ale na kolejne lata, jest to 80% dofinansowania. Projekt musi być podobny 

do litewskiego, musi być też dużą inwestycją wartą zachodu, np. budowa małego amfiteatru. 

Radny Adam Baluta poruszył temat nieprzystosowania gminnego budynku gospodarczego, w którym miałby być 

umieszczony nowy ciągnik, dodał, że budynek ten nie jest odpowiednio zabezpieczony. 

Sołtys Sołectwa Piłaki Małe zapytała, w jakich miejscowościach będzie realizowane zadanie wod-kan. 

Pan Wójt odpowiedział, że zadanie obejmuje tych, którzy złożyli wniosek oraz w miejscach, gdzie nie ma 

doprowadzonej wody. 

Sołtys Sołectwa Piłaki Małe poinformowała, że konieczny jest remont świetlicy w Piłakach Małych. KGW 

funkcjonuje, ale nie ma ku temu warunków. Farba z sufitu oraz ścian odpada, szczególnie w kuchni, przez co nie 

można gotować z obawy przed tym, że wpadnie do garnków. Dodała także, że KGW chciałoby pokazać się na 

zewnątrz, lecz jak są organizowane imprezy przez GOK w Budrach, to najpierw zaprasza się stoiska z innych gmin, 

nie powinno tak być, że lokalne KGW nie mogą się zaprezentować bo to co chciałyby pokazać jest już zapewnione 

przez zewnętrzne stoiska. 

Pan Wójt powiedział, że nasze lokalne KGW powinny być na pierwszym miejscu, oraz że poruszy ten temat z 

Dyrektor GOK w Budrach. 

Radna Jadwiga Adamczuk zapytała, czy oświetlenie zostało naprawione. 

Pan Wójt poinformował, że była firma konserwująca oświetlenie i wszystko powinno funkcjonować jak należy, o 

godz. 23 00 wszystkie lampy powinny się wyłączać. 

Radny Marek Engelbardt poinformował, że na Woli jedna lampa włącza się o różnych godzinach. 

Radny Jan Królik poinformował, że w kolonii Grądy Węg. latarnie nie świecą. 

Radna Joanna Pszczoła również poinformowała o nieświecącej latarni przy drodze prowadzącej do domu starszej 

osoby, który znajduje się pod lasem. 

Radny Adam Baluta zapytał, czy na ul. Kajki w Budrach latarnie ponownie zostały włączone. 

Pan Wójt odpowiedział, że powinny świecić. 
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Ad. 9 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech prosi o przegłosowanie protokołu z poprzedniej sesji. 

Protokół Nr XLVI/2022 z sesji Rady Gminy Budry został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Ad. 10 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech zakończył obrady XLVII sesji Rady Gminy Budry o godz. 11 35. 

 

 
Protokół sporządziła:   Sekretarz obrad:   Przewodniczący Rady: 

Agnieszka Bułajewska   Zdzisław Jaśków         Jan Mełech 


